
 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Ev. č. MěÚ: ………… 

Ev. č. zhotovitele : 211260278 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

I. 

Smluvní strany: 

 

 

OBJEDNATEL 

název : Město Nový Bor 

sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

právní forma : obec 

IČ : 00260771 

DIČ : CZ00260771  

zápis v OR : nezapsané v OR 

jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města Nový Bor 

bankovní spojení: 

ve věcech technických:                 

telefon  

e-mail           

 

 

ZHOTOVITEL 

obchodní firma : Společnost „SŽ-MSB_Údržba MK Nový Bor“ 

                                                        zastoupená vedoucím společníkem Silnice Žáček s.r.o. 

sídlo  : Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa 

právní forma  : společnost s ručením omezeným 

IČ  : 44569432 

DIČ  : CZ44569432 

zápis v OR : vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,    

                                                         vložka 2261 

jednající : Ing. Tomáš Krones, jednatel společnosti, 

   Ing. Martin Stengl Ph.D., jednatel společnosti 

dále za zhotovitele jednají   

ve věcech smluvních : Ing. Pavel Žáček, ředitel společnosti, na základě plné moci 

ve věcech technických 

bankovní spojení  

č. účtu  

telefon 

e-mail 

 

II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

1. Smluvní strany spolu dne 25.06.2021 uzavřely smlouvu o dílo ev. Č. MěÚ: 21KDS00334, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést dílo: „Oprava komunikace Wolkerova“ a to v rámci 

veřejné zakázky „Rámcová dohoda na údržbu místních komunikací a komunikací pro pěší ve 

správě města Nový Bor“ ev. č. ve Věstníku VZ: Z2020-001597. 



 

2 

 

 

2. Účelem uzavření tohoto dodatku č.1 je úprava právních vztahů ve smyslu par. 222 odst. 5, 6 a 7 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, které vzniknou mezi zadavatelem a 

zhotovitelem při změně ceny díla stanovené ve výše uvedené smlouvě o dílo. 

3. Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu technologie 

provádění stavebních prací tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 – oceněný soupis prací. V návaznosti 

na v příloze č. 1 specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny za 

dílo. 

4. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě je změna článku III. Cena za dílo, kterým se zvyšuje 

konečná cena díla.  

5. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě je dále změna článku IV. Doba a místo plnění, kterým se 

mění odstavec 1, bod c) a bod d). Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného 

předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu článku II 

Předmět smlouvy takto: 

 

Smlouva o dílo 

Cena bez DPH: 2.501.100,50 Kč 

Méně práce 

Cena bez DPH: -379.456,36 Kč 

Více práce související 

Cena bez DPH:  416.885,04 Kč 

Konečná cena Smlouvy o dílo 

Cena bez DPH: 2.538.529,18 Kč 

Výše DPH: 21 % 

DPH: 533.091,13 Kč 

Cena včetně DPH: 3.071.620,31 Kč 

(slovy:třimilionysedmdesátjedentisícšestsetdvacetkorunčeských,31haléřů) 

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu 

této smlouvy.  

Cena je stanovena podle dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny 

je rozhodující soupis prací, který tvoří nedílnou součást předané dokumentace.  

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla.  

Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v 

soupisu prací, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu 

prací.  



 

3 

 

Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací a projektové dokumentace, je pro stanovení nabídkové 

ceny rozhodující soupis prací.  

Podmínky pro změnu ceny Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze 

za dále uvedených podmínek.  

Změna sjednané ceny je možná pouze:  

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,  

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,  

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a 

dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla,  

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 

(neodpovídající geologické údaje, apod.),  

e) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení stavebních prací dojde ke 

změnám sazeb DPH.  

 

Způsob sjednání změny ceny  

V případě změny ceny díla bude každá taková změna upravena dodatkem ke smlouvě na základě 

dohody zhotovitele a objednatele.  

V případě změn u prací, které jsou obsaženy v soupisu prací, bude změna ceny stanovena na 

základě jednotkové ceny dané práce v soupisu prací.  

V případě změn u prací, které nejsou v soupisu prací uvedeny, bude cena těchto prací a dodávek 

odpovídat ceně uvedené v ceníku URS.  

Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost 

jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se 

ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo 

zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek 

daných touto smlouvou.  

Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 10-ti dnů ode dne písemného 

předložení návrhu zhotovitele.  

Ceny uvedené zhotovitelem v soupisu prací, který tvoří přílohu této smlouvy, obsahují všechny 

náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, 

zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním předmětu díla, zvláště náklady 

spojené se splněním dalších činností souvisejících s realizací díla, které zhotovitel zajistí pro 

úspěšný průběh díla. 

Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle oceněného soupisu 

prací v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů odsouhlasených 

objednatelem a v ostatních případech specifikovaných zápisem ve stavebním deníku. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 



 

4 

 

1. Z důvodu změny provádění díla se mění termín dokončení plnění díla a termín předání a převzetí 

díla takto: 

c) Termín dokončení plnění díla:  25.11.2021 

d) Termín předání a převzetí díla:  30.11.2021 

 

Závěrečná ustanovení  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dva stejnopisy a 

zhotovitel dva stejnopisy.  

3. Účinnost tohoto dodatku nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv).  

4. Zveřejnění dodatku ke smlouvě v registru smluv zajistí objednatel.  

 

5. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva 

byla schválena Radou města Nový Bor usnesením č. 1935/21/RM71 ze dne 22.11.2021. 

6. Tento dodatek má následující přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí:  

- Příloha č. 1: Oceněný soupis méně a více prací  

 

     V Novém Boru, dne                                              V České Lípě, dne  

 

 

……………………………………                                     …………..……………………..……    

                 Objednatel                                                                                   Zhotovitel 

          Mgr. Jaromír Dvořák                                                                 Ing. Pavel Žáček 

                   starosta                                                                                 ředitel společnosti 

 na základě plné moci 



PČ Popis MJ
Celkové 

Množství
J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Práce a dodávky HSV 2 481 529,18

Komunikace pozemní 2 481 529,18

Bodová výsprava

10
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm
m2 50,200

12
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 km
t 2,240

13
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 47,040

Celoplošná výsprava 2 247 569,54

23 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 718,920

25
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 

1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm
m2 2 163,000

33
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 km
t 237,550

34
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 950,200

36
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo 

hydrantu bez úpravy armatur
kus 37,000

38

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na 

vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek ručně povrchu podkladu nebo krytu 

betonového nebo živičného

m2 3 879,200

39 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2 1 876,300

41
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm
m 515,000

42
Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením hmot a zhutněním asfaltovým betonem 

ACO (AB) tl. od 20 do 40 mm
m2 2 374,200

45
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 

z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm
m2 3 592,860

48

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením 

očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, 

vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

m 267,710

51
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
m 267,710

Oprava a výměna uličních vpustí 42 280,00

59 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 5,000

60 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 12,000

62
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3
m3 1,000

70
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 km
t 2,000

71
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 42,000

72
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 2,000

73
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm
m2 1,000

74
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 

tl. 200 mm
m2 1,000

Oprava chodníků 178 619,64

89

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 

50 mm

m2 525,300

94

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár 

ručně ze zámkové dlažby

m2 1,100

Silnice Žáček s.r.o.

Údržba a opravy MK - rámcová smlouva

Nový Bor - Wolkerova ulice

dodatek č. 1 k dílčí SoD 211260278 - vyčíslení méně/více prací

Stránka 1 z 2



PČ Popis MJ
Celkové 

Množství
J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

95
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek chodníkových ležatých
m 127,310

96
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek silničních ležatých
m 30,400

97
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek záhonových
m 8,000

103 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 606,250

113
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC 

C 20/25 (PB I), po zhutnění tl. 100 mm
m2 40,000

114
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 km
t 90,720

115
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 1 905,390

116
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302
t 79,780

117
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 13,180

130 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 8,000

134
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
m 8,000

135
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 

12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
m 12,000

137 obrubník betonový zahradní 500x50x200mm m 12,000

138

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva 

těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se 

smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 4,660

Vedlejší rozpočtové náklady 57 000,00

187 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 7,500

188 Dopravně inženýrská opatření soubor 45,000

Celkem bez DPH 2 538 529,18 Kč

DPH 21% 533 091,13 Kč

Celkem včetně DPH 3 071 620,31 Kč

Stránka 2 z 2


